PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc.n.°210801/2023

ty
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestaçãopositiva através de Relatório de Conformidadeda Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.’* 025/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“
210801/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 025/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Gases
Medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA,
tendo como vencedor as empresas:

1. INDUSTRIA GAS NEW EIRELI sob CNPJ n." 33.626.638/0001-91, sediada na Rodovia

Transamazòníca, KM 6,5, Av. das Torres, QD. Esp. Lt. 02, Sala 02, s/n, CEP 68.514-500,
Nova Marabá, Marabá/PA, representada por seu Proprietário o Sr. WALLISSON
HERBERTE DO NASCIMENTO LIMA, portador do CPF n.° 751.387.511-15 e C. 1. n.°
8359321 PCDI/PA, telefone (94) 98408-7436, e-mail herberte.gasne wo2@gmail.com,
vencedora dos itens 1 3 e 4, totalizando um Valor Total de R$ 1.562.000,00 (um milhão,

quinhentos c sessenta e dois mil reais);

2. AIR LIQUIDE BRASIL LTDA sob CNPJ n." 00.331.788/0063-11, sediada na Av. Newton
Bello, s/n, CEP 65.919-050, Santa Rita, Imperatriz/MA, representada por sua Procuradora a
Sra. CRISTIANE RIBEIRO SATURNINO MASCARENHAS, portadora do RG n.**
3.577.243-30 BA/BA e do CPF n.° 645.155.165-15, telefone (91) 3287-2172, e-mail

cristiane.satumino@airliquide.com, vencedor do item 2, totalizando um Valor Total de RS
574.560,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 05 de janeiro de 2024.

ÍÍANTOS

'unicijfal de Saúde
Parlaria n. ‘^09 2021

Rua 15 ae Novembro 229 - Centro Bacabal ● MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

w
^0 0^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.O'
FIs, n.”

Proc. n.° 210801/2023
O

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 210801/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

dc pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gases Medicinais, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.Homologadoo procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 025/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em

favor das empresas INDUSTRIA GAS NEW EIRELI sob CNPJ n.“ 33.626.638/0001-91,
sediada na Rodovia Transamazônica, KM 6,5, Av. das Torres, QD. Esp. Lt. 02, Sala 02, s/n, CEP

68.514-500, Nova Marabá, Marabá/PA, representada por seu Proprietário o Sr. WALLISSON
HERBERTE DO NASCIMENTO LIMA, portador do CPF 751.387.511-15 e C. 1. n.“
8359321 PCDI/PA, telefone (94) 98408-7436, e-mail herberte.gasnewo2(@gmail.com, vencedora
dos itens 1 3 e 4, totalizando um Valor Total de RS 1.562.000,00 (um milhão, quinhentos e

sessenta e dois mil reais) e AIR LIQUIDE BRASIL LTDA sob CNPJ n." 00.331.788/0063-
11. sediada na Av. Newton Bello, s/n. CEP 65.919-050, Santa Rita, Imperatriz/MA, representada
por sua Procuradora a Sra. CRISTIANE RIBEIRO SATURNINO MASCARENHAS,
portadora do RG r\° 3.577.243-30 BA/BA e do CPF n.° 645.155,165-15, telefone (91) 3287-
2172, e-mail cristiane.satumino@airliquide.com, vencedor do item 2, totalizando um Valor Total
de RS 574.560,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), produza
seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde
(Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 05 de Janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

. 0?/ 0} /2024Em

Nome:
55

, PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 - Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE DACADAL ● MA

Fís. ne;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pfoc. n3:

Rubrica:

Prefeitura Municipal de Bacabal

Secretaria Municipal de Saúde

Registro de Preços Eletrônico - 025/2023-SRP

Resultado da Homologação

0001 - Oxigênio Medicinal, gás comprimido, nome oxigênio, aspecto físico Incolor, inodoro, fórmula química O', massa molecular
31,99 g/mol, grau de pureza teor mínimo de 99,999%, característica adicional uso medicinal ● MEDICINAL ● Valor Referência:
32,30

Fomacador Modelo Valor FinalQuantidada Valor Total Snuafda

INDUSTRIA GAS NEWEIRELI MEDICINAL 37.500 Malro

Cúhicn

30.00 1.175.000,00 Homologado om
KWr203A 1d:45:39

Por: JAMES SOARES

DOS SANTOS

0002 - Oxigênio Medicinal liquido (criogênico) - Inodoro, Insípido, não Inflamável, comburente, peso molecular 31.98, sem efeito
toxicolõgico - grau de pureza 99% - símbolo 02, característica adicional uso medicinal - OXIGÊNIO LIQUIDO - Valor Referência:
7,90

Fomacador Modalo Ouuilldada V^Fhal Valor Total SÜuagAo

AJR LIQUIDE BRASIL LTDA OXIOENIO UQUIDO 112C00 Malro

Cúbico

5.13 574.S60.I» Homologado am
0&C1/7024 14:45:39

Por: JAMES SOARES

DOS SANTOS

0003 - Oxigênio Medicinal, gás comprimido, nome oxigênio, aspecto fisico Incolor, inodoro, fórmula química O’, massa molecular
31,99 g/mol, grau de pureza teor minimo de 99,999%, característica adicional uso medicinal. - MEDICINAL - Valor Referência:
32,30

1

Fomacador Modalo Quanlldada Valor Final Valor Total SHuaçdo

INDUSTRIA QAS NEWEIRELI MEDICINAL 12.500 Melro

Cúbico

30,00 375.000.00 Horreilagado em
0501/2024 14:45.39

Por: JAMES SOARES

DOS SANTOS

0004 ● Ar comprimido Medicinal, gâs comprimido, nome ar medicinal, aspecto físico Incolor, Inodoro, fórmula química ar do
ambiente comprimido, grau de pureza teor de oxigênio entre 19,5% e 23.5%. característica adicional uso medicinal. - MEDICINAL
- Valor Referência: 31,69

Fomacador Modalo Valor RnalQuanlldada Vtór Total SHuaçAa

INDUSTRIA GAS NEWEIRELI MEDICINAL 2.000 Matio

Cúbico
31,00 62.000.00 Homobgatlo em

05.01/2024 14:45:39

Por: JAMES SOARES

DOS SANTOS

jnTn dooVait

kutondade Comool«m

pOfTOf dc
COMPRAS

kPUBUCAS Código v^rTi^or; 7Aen?

A autef)Uctd«de do doeumanio pedo «or verfícado no «da hnp«'yAiolicU4rqurvo4>úftaidecompra6puUícaa.eoniiir
Docurnento gerado eletronlcamonto no Portal de Compm Públrcaa em 05/01/2034 óe 14:45:52.